
 

 

 

dirigente 
   

 
Istituto Comprensivo Statale di Sovizzo 

Via V. Alfieri, 3 - C.A.P. 36050   SOVIZZO (prov. Vicenza) 

Tel:. 0444/551121 – 0444/536507 – FAX:  0444/378560 – 

COD. FISC. 95056500242   COD. MECC. VIIC83700N 

http://www.icsovizzo.edu.it e-mail: VIIC83700N@istruzione.it 

PEC: VIIC83700N@PEC.ISTRUZIONE.IT  
 

\\serverseg\docserver\04 gestione personale\04.05 trattamento economico\compensi al personale\bonus premiale 2019-20\dispositivo per bonus premiale.docx 

Prot (vedi segnatura)                  Sovizzo, (vedasi segnatura) 

All'Albo 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

Alla RSU d’Istituto 

 

Oggetto: assegnazione fondi ex art. 1 comma 126 della Legge 13 LUGLIO 2015 n. 107 per la valorizzazione del merito 

del personale docente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107 recante Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, in particolare il comma 126 e seguenti; 

VISTA la nota MIUR 1804 del 19 aprile 2016 avente ad oggetto “Bonus personale docente art. 1 comma 126 e 

ss. Legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

TENUTO CONTO dei criteri individuati dal Comitato di valutazione nella seduta del 20/11/2019; 

VISTO il c. 249 della L. 160/2019: “Le risorse iscritte nel fondo di cui all'art. 1, comma 126, della legge 13 luglio 

2015, n. 107, già confluite nel fondo per il miglioramento dell'offerta formativa, sono utilizzate dalla 

contrattazione integrativa in favore del personale scolastico”; 

ATTESO che dalla predetta disposizione si evince che è consentita una maggiore apertura nell’utilizzo delle 
risorse di cui trattasi; 

VISTO l’art. 27 del Contratto integrativo di istituto per l’a.s. corrente e quanto emerso nell’incontro di RSU del 

8 luglio 2020; 

VISTA la nota MIUR Nota Prot. 18914 del 10 agosto 2020 recante ad oggetto “A.F. 2020 Cedolino Unico – 

Avviso assegnazione delle risorse finanziarie per il Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) – a.s. 

2019-2020”; 

CONSIDERATA la difficoltà a raccogliere le predette autocertificazioni e l’annessa documentazione giustificativa da 

parte del personale docente a causa dell’emergenza epidemiologica in atto e atteso che comunque il 

dirigente scolastico ha facoltà di procedere autonomamente alla valutazione; 

TENUTO CONTO che i criteri stabiliti dal Comitato trovano attuazione in situazione di normale gestione dell’attività 

scolastica e risultano pertanto difficilmente applicabili nella situazione emergenziale in essere; 

RITENUTO opportuno discostarsi dal criterio della distribuzione del bonus premiale ad un massimo del 30% del 

personale docente e di procedere allargando la platea dei premiati in ragione del fatto che durante la 

sospensione delle lezioni tutti i docenti qui individuati come destinatari del bonus si sono dimostrati 

meritevoli; 

RACCOLTO Il favore della RSU d’istituto su una più ampia distribuzione del Bonus; 

RITENUTO che un motivo di merito risiede nel fatto che i docenti hanno saputo sostenere le forme di didattica a 

distanza anche ricorrendo a proprie strumentazioni tecnologiche; 

VISTA la dotazione organica d’Istituto; 

VISTO il D.Lgs. 971/2016 art. 20, comma 1 e comma 2; 

DISPONE 

• l'assegnazione della somma di € 9.167,97 Lordo Dipendente a n. 66 docenti in servizio presso questo Istituto 
Comprensivo nel corrente a.s.; 

• la corresponsione del bonus previo effettivo accreditamento della somma da parte del MIUR sul cedolino unico 
della scuola (POS di NoiPA); 

• nessuna pretesa potrà essere avanzata all'Istituto scolastico prima della disponibilità delle risorse finanziarie. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott. Carlo Dal Monte 

Firmato digitalmente da CARLO DAL MONTE

http://www.icsovizzo.edu.it/
mailto:VIIC83700N@istruzione.it
mailto:VIIC83700N@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2020-08-31T14:59:21+0200
	DAL MONTE CARLO




